
a

pŘírazruí sMLoUVA

pro akci

,,STAVEBNí Úpnnw RADloLoGtcKÉ KLt NlKY"
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením 5 2a30 a následujících zákona

č' 89/2oI2 Sb', obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,

mezi těmito smluvními stranami

Fakultní nemocnice olomouc
Sídlo: l. P. Pavlova 6,779 00 olomouc
lČ: ooo98892

DlČ: czooo98892, plátce DPH

Zastoupená ve věcech smluvních:
prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem

Kontakt pro věci technické:
lng. František Valíček, vedoucí odboru investic
lng. otakar Spáčil, odbor investic

jako Příkazce (dále jen ,,příkazce"), na straně jedné

Berka - Stavkonzult, s.r.o.

Sídlo: Letců 899/29, Neředín, 779oo olomouc
lČ: 03727866

DlČ: czo3727866
bankovní spojení: Fio bank, a.s.

číslo účtu: 2400740467/2010

Zastoupená ve věcech smluvních: Mgr. Jaroslav Berka, jednatel společnosti

Kontakt pro věci technické: Mgr. Jaroslav Berka, jednatel společnosti

jako Příkazník (dále jen ,,příkazník"), na straně druhé

v následujícím znění

t. Úvodní ustanovení

1.1 Účelem uzavření této smlouvy je zajištění výkonu činnosti koordinátora BOZP při realizaci

stavby ,,STAVEBNí Úpnnw RADloLoGlcKÉ KLINIKY ", číslo veřejné zakázky: vz-zozo-
000808

L,2 Smluvní strany se zavazují, že změny údajů uvedených v této smlouvě a důležitých pro její

plnění oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

1.3. Příkazník prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnost koordínátora BOZP

strana:lz5



l!. Předmět smlouvy

2.1. Příkazník se zavazuje jménem příkazce a na jeho účet odborně vykonávat činnost
koordinátora B0ZP při realizaci stavby dle čl. l., odst. 1.1 této smlouvy.

2.2. Rozsah činnosti koordinátora BoZP při realizaci stavby dle zákona č. 309/2006 sb.

ve znění prováděcích předpisů, zejména nařízenívlády č. 591/2006 Sb.:

a) Vypracovat Plán BOZP.
b) lnformovat všechny dotčené zhotovitele stavby o bezpečnostních a zdravotních

rizicích, která vznikla na staveništi během postupu prací.
c) Upozornit zhotovitele stavby na nedostatky v uplatňování požadavků na BoZP při

realizaci stavby a vyžadovat sjednání nápravy.
d) oznámit objednateli případy, kdy zhotovitelem nebyla přes projednánía písemné

upozornění zajištěna náprava zjištěných nedostatků v oblasti BoZP'
e) Koordinovat spoluprácíjednotlivých zhotovitelů při přijímání opatření k zajištění BOZP

na stavbě.
f) Sledovat provádění prací na staveništi z hlediska dodržování požadavků Plánu BoZP a

poŽadovat případnou nápravu. Účast na stavbě je požadována min. 2x týdně.
g) Spolupracovat se zástupci zhotovitele pro oblast BozP.
h) Účastnit se kontrolních prohlídek stavby, pokud byl přizván stavebním úřadem.
i) Účastnit se kontrolních dnů stavby
j) Dle potřeby organizovat kontrolní dny k dodrŽování Plánu BoZP.
k) Provádět zápisy o zjištěných nedostatcích v oblasti BoZP a zaznamenávat údaje o tom,

kdy a jakým způsobem byly nedostatky odstraněny.
l) Průběžně seznamovat zúčastněné zhotovitele stavby s aktuálním Plánem BOZP.

2.3. Předpokládaná doba rnýkonu koordinátora BOZP je 12 měsíců od zahájení stavby.

lll. odměna a platební podmínky

Smluvní strany se dohodly, že příkazníkovi náleží za výkon funkce koordinátora BoZP dle

článku ll. odměna ve uýši 120 000,_ bez DPH.

Celková odměna včetně DPH činí145 200,- Kč

Dohodnutá výše odměny obsahuje úhradu veškeých nákladů příkazníka na vykonání

dohodnuté činnosti.

3.2 Úplata za provedený výkon koordinátora BOZP bude provedena na základě měsíčně

vystavené faktury, a to Ve výši 10 000,_Kč bez DPH, do maximálnívýše přípustné odměny ve

smyslu odst. 3.]". tohoto článku.

Doba splatnosti fakturyje dohodnuta na 60 dnů od prokazatelného doručení příkazci.

3.3. Faktura musí obsahovat číslo veřejné zakázky VZ-2020-000808

3.L

3.4. Faktura musíobsahovat náležítosti dle platných předpisú

strana 2 z 5



4.3.

3.5. Povinnost poskytnout odměnu, popř' její část, je příkazcem splněna dnem odepsání

fakturované částky z účtu příkazce ve prospěch účtu uvedeného v záhlaví smlouvy.

tV. Povinnosti příkazníka

4.t. Příkazník se zavazuje uskutečňovat činnost podle této smlouvy poctivě a pečlivě,
s vynaložením potřebné odborné péče ve smyslu 9 5 odst. 1 občanského zákoníku a v dobré
víře.

4.2 Příkazník se zavazuje řídit se při své činnosti pokyny příkazce a všestranně chránit jeho zájmy

i dobré jméno.

Příkazník se zavazuje poskytovat příkazci z vlastního podnětu či na Žádost příkazce informace
potřebné pro jeho rozhodnutí při provádění stavby a údaje a návrhy postupů zpracované
v podrobnostech nezbytných pro zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce'

4.4 Příkazník je povinen mít zajištěn ou \00% náhradu fyzické osoby koordinátora pro případ, Že

sjednanou činnost z prokazatelně objektivních důvodů nebude schopen pro určítou dobu
vykonávat (např. pracovní neschopnost apod.) a tyto důvody doložit formou čestného
prohlášení.

4.5 Pro případ, že se pro příkazníka stane nemožným vykonávat činnost podle této smlouvy,
zavazuje se oznámit toto bez zbytečného odkladu příkazci.

4.6 Příkazník je povinen pečlivě uschovat a opatrovat podklady, které během trvání právního
vztahu, založeného touto smlouvou, obdrží od příkazce a do 15 dnů po ukončení tohoto
právního vztahu příkazci uvedené podklady a pomůcky vrátit.

V. Povinnostipříkazce

5.1 Příkazce se zavazuje dát příkazníkovi pokyny pro jeho činnost podle této smlouvy a vybavit jej

potřebnými podklady.

5.2 Příkazce se zavazuje příkazníkovi oznámit termín zahájení prací nejpozději 10 dní před tímto
termínem.

5.3. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi veškerou součinnost nutnou k provádění činností
podle této smlouvy. Příkazce se dále zavazuje, že k součinnostizaváže itřetíosoby, které se na

stavbě podílejí, zejména zhotovitele a podzhotovitele stavebních prací, projektanty stavby a

další.

Příkazce se zavazuje dostatečně včas oznámit příkazníkovi omezení rozsahu nebo přeruŠení
prací, jež bude mít vliv i na omezení rozsahu činností zhotovitele.

Příkazce poskytne součinnost příkazníkovi při stanovení seznamu prací a činností vystavující
fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdravi podle nařízení vlády č.

59L/20o6 Sb., pro stavební objekt.

5.4.

5.5.

strana 3 z 5



6.1_

6.2

6.3

Vl. Sankce

V případě porušení povinností uvedených v článku ll. a lV. této smlouvy příkazníkem, je
příkazník povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši l'ooo,-Kč za každé jednotlivé
porušení.

Smluvní pokuta je splatná na základě daňového dokladu vystaveného příkazcem. Ujednáním
o smluvní pokutě nenídotčeno právo příkazce na náhradu škody'

Smluvní pokuty je příkazce oprávněn započíst ve smyslu ust. 5 L982 a násl. občanského
zákoníku proti i nesplatné pohledávce příkazníka na úhradu odměny dle této smlouvy.

Ujednání o smluvních sankcích není dotčeno právo příkazce na náhradu škody, vzniklé
porušením smluvních povinností, jejichž plnění je sankcí zajištěno. Ustanovení s 2o5o
občanského zákoníku se nepoužije

Příkazník podpisem této smlouvy prohlašuje, že je pojištěn na škody způsobené při výkonu
své činnosti podle této smlouvy.

Vt!. Výpověďsmlouvy

Příkazce může smlouvu kdykoliv částečně nebo v celém rozsahu písemně vypovědět.

Nestanoví-li výpověd'pozdější účinnost, nab1ivá účinnosti dnem, kdy se o ní příkazník dověděl
nebo mohl dovědět. od účinnosti výpovědi je příkazník povinen příkazce upozornit na
opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící příkazci
nedokončením činnosti související se zařizováním záležitostí. Za činnost řádně uskutečněnou
do účinnosti výpovědi má příkazník nárok na úhradu nákladů a na přiměřenou část úplaty.

Vlt!. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabrivá platnosti v den jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a účinnostizveřejněním v registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou
zůstávajív platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, ze maji zůštat
nedotčena záníkem právního vztahu založeného touto smlouvou.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po dvou
stejnopisech smlouvy. Každý stejnopis této smlouvy má právnísílu originálu.

V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou
dotčena ostatní ustanovení této smlouvy.

6.5.

6.4.

7.1.

7.2

8.1

8.2.

8.3.

8.4.

strana 4 z 5



Smluvnístrany této smlouvy se dohodly, že právnívztahy založené touto smlouvou se budou
řídit právním řádem české republiky.

Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými,
písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou
smluvních stran, které musí být obsaŽeny na jedné listině.

8.7. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z nívyplývající

2 5 -09- 2020 oLs n0ť\U o*..?.-1..,.-q.i.lQ0

8.5

8.6

V Olomouci dne........................

lng' Tomáš Uvízl

V

e náměstek
ředitele
ice Ó

\

BERKA - STAVKOTTZU LT, c".. rr
Mgr. Joroslov Betko

Letců 89929,779 O0 olor-n':r-,c
te]':+420722 673 633 r lČ:037 27 €si]

www.stavkonzr.ltt.::z

Mgr. Ja rka

jednatel společnosti

\*
za příkazce:

prof. MUDr
ředitel Faku

za

an Havlík, Ph.D.

nemocnice Olomouc

ilElt0clllcE 0L0ll0uc@

P. Pavlova 185/6

kultni

00 Olomouc

strana 5 z 5


		2020-12-03T00:19:47+0000
	Not specified


		2020-12-04T03:39:53+0000
	Not specified




